In primis chi lu dictu Vinchifora ad riquesta di lu nobili Genofre de
Abrignano sia tinutu et digia cum la sua fusta di barchi quindici e tutti
homini in terram existenti livari a lu dictu Genofre e tutti quilli homi-
ni chi in sua compagnia mittira et cum primo et bono nostro deo dan-
tes andari qualiter a portu pisanu pi trovari la fusta per lu dictu
Bartholomeus de Abrignanu di barchi vinti unu.

[tem chi lu dictu Genofre sia tinutu dari tuttu vittuaglu chi a lu dictu
Vinchifora et a sua fusta e genti sarra necessariu per andari in lu
modu predictu a trovarsi la dicta fusta.

Item chi trovata cum la speranza di deu la dicta fusta di lu dictu
Bartholomeus la quali issu Iohannis cum la sua fusta e genti sia tinu-
tu chircari digia tutti soi homini et issu personaliter mettiri et munta-
ri supra la prefata fusta de Bartholomeus con tutti armi et altri cosi
necessarii et (...) lu dictu Genofre sia tinutu (...) quelli homini chi havi-
ra et potira haviri muntari in la dicta fusta.

Item chi lu dictu Iohannis Vinchifora digia essiri di la dicta fusta di
barchi vinti unu patruni principali et lu dictu Genofre digia essiri capi-
taniu di la fusta predicta e chi tutti homini in (...) et necessarie sianu
subiecti et obligati et digianu hobediri tantu a lu dictu lohannis tantu
princhipali patruni quantu a lu dictu Genofre comu capitaniu.

Item chi lu dictu Iohannis ne lu dictu Genofre pozanu licennari ne sti-
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pulari homu nixunu assordaru I'unu senza di I'altru e chi intrambi non
sianu contenti.

Item chi tantu lu dicti Iohannis patruni quantu li dictu Genofre capi-
taniu digianu trattari et (...) armari la dicta fusta di barchi vinti unu.

[tem chi si la fortuna domino concedentur li darrd guadagnu chi lu
dictu guadagnu tuttu et intigru si digia partiri intus parti cio¢ la una
parti sia di li compagnuni et homini di boma vogla; l'altru terziu sia
et digia essiri di lu dictu lohannis Vinchifora per si et li soi genti per
forza chi havi et ponza haviri et I'altru terziu sia di lu dictu Genofre
per si e per li homini chi forsi havira et ponza haviri (...) per la fusta
predicta di barchi vinti unu.

Item chi li homini li quali si piglirannu di lura di la compagnia innan-
ti digianu essiri comuni cioé ['una mitati di lu dictu Genofre et 'altra
mitati di lu dicti lohannis.

Item chi per la fusta di barchi quindichi restandu a quali chi per si
digia tirari lu dictu lohannis di tuttu lu guadagnu chi si farra chinque
parti et si per vintura la dicta fusta si armarsi et (...) in quillu casu
digia tirari ’altra parti di lu guadagnu tantu per la dicta fusta quantu
per la mitati di 1i soi homini pirchi I'altra mitati di 1i homini divinu
essiri di lu dictu Genofre (...) et I’altra terza parti di li compagni et I'al-
tra terza parti di lu dictu Genoftre.

Item chi la dispinsa si digia fari comunimenti cio¢ per mitati I'una
mitati divi fari li dictu lohannis 1'altra mitati lu dicti Genofre et si per
vintura I'unu fachissi per lui spisa de 'altru chi I'unu sia tinutu rifari
a l'altru.

Item chi la compagnia digia incumenzari et (...) intendiri di la iornata
chi trovirannu la prefata fusta di barchi vinti unu innanzi et divi dura-
ri per annu unu continu et complitu.

Item chi si lu dictu Tohannis qualchi guadagnu fachissi innanti chi tro-
vassi la dicta fusta digia essiri lu dictu guadagnu di lu prefatu
Iohannis Vinchifora in lu quali tantu lu dictu Genofre divi tirari per lu
dictu vittuaglu et armi chi farra et mettira in la dicta fusta di barchi
quindichi; intendendu chi di tuctu lu guadagnu li homini chi sarran-
nu in compagnia di lu dictu Genofre digianu haviri la loro parti.

Item chi lu dictu Iohannis Vinchifora patruni et lu prefatu Genofre
capitaniu si digianu bene fidilimenti et legalimenti in la dicta compa-

46

gnia portarisi et dolu ne fraudu (...) consentiri anzi digianu essiri duo
in reveriri et farisi hobediri per omni unu comu capitaniu et patruni.

Item chi la dicta patrunia di lu prefatu loahannis et capitania di lu
dictu Genofre si digia intendiri per intrambi 1i fusti et per lu dictu
annuum continuum et complitu.

Item chi mai la compagnia si digia intendiri finita ne I'annu passatu
per fina intantu chi loru non sianu vinuti in Trapani.

Nos requirentes ut ipsa capitula presens nos conservari et registrari
deberemus que denique in formam presentem redegimus et registravi-
mus per eorum cautela modo predicto et infrascritto qui quidem
Genofredus ex una parte et dictus lohannes Vinchifora ex parte alte-
ra sponte coram nobis presentes permiserunt et invicem se sollemni-
ter obligando super dicta capitula et omnia in eis contenta ad unguem
observari ex equi et ad implere bona eorum omnia et (...) uni alteri
obligando et per eorum securitate et premissorum roboratione quilibet
eorum di observando continentiam dictorum capitulorum fide homa-
gium in manibus domini Reccardi (sic) de Sagono militis Regii iusti-
tiarii et capitaneus civitatis Drepani manibus et (...) prestiterunt et ad
(...) iuramento firmato illud confirmaverunt. Ita quod si aliquis ipso-
rum in aliquo confererit teneatur ipso facto ad penam in fide homa-
giis iuratis contentum et presertim ad penam mortis et traditionis sit
coram dicto capitaneo ex parte se convenerunt et quod unus quisque
teneatur un alteri recionem debitam et finalem (...) reliquorum bene et
fideliter ostendere et (...Junius quisque habere debere eius fustam et
hominis iuxta tenorem capitulorum predictorum in paci etc. et que
omnia elc. sub hipoteca etc. confirmamus etc. sub pena etc. omni
libello ete. cum pacto intrandi etc. renunciantes etc. pacto fori etc.
exceptioni doli mali ete. et generaliter etc. consentendo prius annos
etc. in manibus mei predicti notarii etc. ita etc. cum etc. (...) Drepani
ete:

Testes: Antonius de Velloru (...) Ferrari et (...) de Ligolio et Franciscus
de Sigerio.
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Per il recupero della
montagna di curallo

Archivio di Stato di Trapani, not. Francesco de
Amelia, vol. 9623, 4 luglio 1585, ff.629v-630r

Eodem die quarto julii XIII indictionis 1585

Presenti scripto publico notum facimus et testamur quod illustris
dominus Gaspar Fardella baro sancti Laurentii mihi cognitus presens
coram nobis omnibus melioribus modis via iure et forma quibus
melius de iure fieri dici et censeri potuit et potest et iuxta formam iuris
sponte constituit fecit creavit et sollemniter ordinavit et ordinaterius
verum legitimun et indubitatum procuratorem attorem fattorem etc.
Sponte [ratrem Nicolaum Cavarretta militem hierosolimitanum absen-
tem tamquam presentem ad vice nomine te pro parte ipsius illustris
dominus de Fardella comitis et per eo et pro eo in civitate et insule
Melite et in quovis alio loco civitate et mundi parte se conferendum et
recuperandum manu capiendum et habendum ac habuisse et recepis-
se confitendum quondam montem curallorum manu fattum de gran-
fis et peziis curallorum vulgo sic ditta una montagna di curallo exi-
stens et positam intus arcam tabularii (..) illustris dominum comitem
oneratam super navi patronizata (...) Aloysium Fina venetus nomina-
ta la piura que navis erat in portu huius civitatis et discessit a ditto
portu ad effettum se conferendi in urbis Panormi et cum fuerit ex por-
tum fuit capta a triremibus ditte sacre religionis hierosolimitane et ut
dicunt deportata in ditta insula Melite super qua navi erat ipsa mon-
tagna pro recuperatione predicta comparendum coram Illustrissimo e
Reverendissimo dei gratia magistero de sacre religionis in ditta insule
Melite degente et coram illustre e reverendissimo generale ipsorum tri-
remus et aliis quibus vis officialibus et pretoris ad quos sorte specta-
ret comparendum suplicandum super petizione ditte montagne cural-
lorum tamquam bona ditti illustris domini comitis dicendum articu-
landum et allegandum totum id et quantum necesse erit dicere artico-
lare et allegare in favorem ipsius domini constituentis tam (...) quam
inscriptis semel vis ter et pluries quos vis alios attus iuditiarios et extra
juditiarios necessario set oportunos faciendum etiam quod oporteret
hic fieri expressamentio. Et generaliter etc. dans et concedens etc
etiam auctoritatem et potestatem substituendi unum seu plures procu-
ratores.

Promittens seratum et firmum perpetuo habiturum etc. sub ipoteca etc.
Turavit etc. Unde etc.